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Revidering av reglemente  

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att ansvar för insatser till personer under 
18 år med funktionsnedsättning enligt socialtjänstlagen flyttas över till omsorgsnämnden.  

Beskrivning av ärendet 
Insatser till personer med funktionsnedsättning kan ges både enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) och enligt socialtjänstlagen (SoL).  
 
Enligt nuvarande reglementen är ansvaret för insatser till personer med funktionsnedsättning fördelad 
på två olika nämnder, omsorgsnämnden och kultur- och folkhälsonämnden. Omsorgsnämnden 
ansvarar enligt sitt reglemente för omsorg om barn med funktionshinder i behov av stöd och service 
enligt LSS och omsorg till personer från och med 18 år enligt LSS och SoL. Som en konsekvens av 
detta är det kultur- och folkhälsonämnden som ansvarar för åtgärder och insatser enligt SoL till barn 
och unga med funktionshinder. IFO barn och ungas huvudsakliga arbetsuppgifter är att utreda och 
bedöma och ge insatser till barn som far illa. IFO barn och unga har ingen kompetens gällande 
utredningar och insatser till funktionshindrade. 
 
För att säkerställa rättssäker och lika behandling när det gäller att utreda och bedöma behovet av 
insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 
bör ansvaret endast finnas hos en nämnd. 
 
Nuvarande uppdelning innebär till exempel att en individ som fått avslag enligt LSS kan ansöka om 
samma insats enligt SoL hos en annan nämnd. En annan konsekvens gäller asylsökande barn med 
funktionshinder. Som asylsökande omfattas du inte av LSS-lagstiftningen men har rätt att få samma 
hjälp enligt SoL Enligt nuvarande reglemente hamnar dessa individer hos kultur- och 
folkhälsonämnden, medan kompetensen att utreda och bedöma behov av insatser för barn, ungdomar 
och vuxna med funktionsnedsättning finns hos omsorgsnämnden.  
 
Kultur- och folkhälsokontoret föreslår därför att ansvar för insatser till personer under 18 år med 
funktionsnedsättning enligt socialtjänstlagen flyttas över till omsorgsnämnden. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan för Hylte kommun, då kompetens att utreda och bedöma 
behov av insatser finns i kommunen.  
 
Om reglementet inte ändras blir det ekonomiska konsekvenser genom behovet av att köpa in speciella 
moduler till verksamhetssystemet. Dessa är inte uppbyggda för att kunna verkställa insatsen 
korttidsboende från en IFO-enhet. IFO och omsorgen har olika moduler i verksamhetssystemet. 
Konsulten till nuvarande system (Treserva) är tveksam till att det över huvud taget går att lösa rent 
tekniskt vilket ger indikation på hur ovanlig denna uppdelning är.  

http://www.hylte.se/
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Christer Grähs 
Kultur- och folkhälsochef 
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